

**Dział Zamówień Publicznych; tel.12 614 34 87, fax. 12 614 34 86  
e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl**

DZ.271 . 39 . 2019

Kraków dnia 10.05.2019 r.

**DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW  
POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO  
NR DZ.271. 39 .2019**

**Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SIWZ przetargu nieograniczonego nr DZ.271.39.2019 – Dostawa szczepionek i leków stosowanych w ramach programów lekowych.**

**Dotyczy pakietu nr 13 poz. 1,3**

1: „Czy w celu zapewnienia zgodności z obowiązującymi ustaleniami wynikającymi z zapisów właściwego dla danego produktu instrumentu dzielenia ryzyka (IDR), o którym mowa w art. 11 ust. 2 pkt 7) oraz ust. 5 pkt 2) i pkt 5) ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, stanowiącego załącznik do decyzji o refundacji, Zamawiający dopuszcza obniżenie ceny w trakcie realizacji umowy poprzez faktury korygujące wystawiane przez Wykonawcę lub sprzedaż po niższej cenie? Wykonawca zamówienia publicznego zapewnia, że zaoferowane produkty pochodzą z kanału dystrybucyjnego podmiotu, na który decyzja refundacyjna została wydana.”

**Odpowiedź nr 1: Tak.**

2: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.6 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?”

**Odpowiedź nr 2: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

3: „Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §2 ust. 7 projektu umowy)?”

**Odpowiedź nr 3: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

4: „Wnosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §2 ust.8 pkt 8b) , który wg naszej opinii jest niezgodny ze społeczno-gospodarczym celem zawieranej umowy. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na wykonawcę za leki zakupione i niewykorzystane, refundowane przez NFZ, a których to cena może ulec zmianie w wyniku decyzji Ministerstwa Zdrowia. Należy podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia.”

**Odpowiedź nr 4: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

5: „Do §2 ust.8 pkt 8d) w zakresie zwrotu produktów prosimy o dopisanie słów:”...pod warunkiem przekazania oświadczenia osoby wykwalifikowanej o zachowaniu wymaganych warunków przechowywania.””

**Odpowiedź nr 5: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

6: „Do §4 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?”

**Odpowiedź nr 6: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

7: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §4 ust.3 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?”

**Odpowiedź nr 7: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

8: „Do treści §6 ust.2 akapit drugi projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy dopisanie do §6 ust.2 akapit drugi projektu umowy następującej treści: ”..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.””

**Odpowiedź nr 8: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

9: „Proszę o potwierdzenie ,czy w pakiecie 8 pozycja 4 Zamawiający dopuszcza wycenę fiolki pakowanej po 10 , zgodnie z zapisem w SIWZ : Wykonawców prosimy o podawanie w swojej ofercie nazw handlowych (podając ilość tabletek, ampulek, fiolek itp.. w opakowaniu). Zamawiający wymaga od Wykonawców czytelnego wypełniania w swojej ofercie tabeli od kolumny: "ILOŚĆ OPAKOWAŃ OFEROWANYCH " do kolumny "NAZWA HANDLOWA..." - brak jakiegokolwiek wpisu spowoduje odrzucenie oferty. Wykonawców prosimy o wycenę tylko takiej ilości tabletek, ampulek, fiolek itp. jaka jest podana w naszej SIWZ, nawet po przeliczeniu na opakowania (podać ilość z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku zgodnie z zasadami matematycznymi).”

**Odpowiedź nr 9: Tak. Dopuszcza.**

Z poważaniem.  
Krakowski Szpital Specjalistyczny  
im. Jana Pawła II  
**ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Lecznictwa**

*dr hab. n. med. Dorota Sobczyk*

